

## 2. 中間財務諸表及び主な注記

### (1) 中間貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (令和7年6月30日)	当中間会計期間 (令和7年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,424,388	3,326,353
受取手形及び売掛金	1,640,540	1,885,836
電子記録債権	697,502	714,837
有価証券	—	99,980
商品	431,641	460,563
貯蔵品	23,672	21,740
その他	67,368	61,182
貸倒引当金	△701	△780
流動資産合計	6,284,412	6,569,712
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	980,114	962,041
工具、器具及び備品(純額)	123,647	107,788
土地	1,161,285	1,161,285
その他(純額)	96,852	87,160
有形固定資産合計	2,361,899	2,318,276
無形固定資産	355,769	308,899
投資その他の資産		
投資有価証券	2,490,529	2,522,451
その他	139,776	126,337
貸倒引当金	△24,246	△24,965
投資その他の資産合計	2,606,059	2,623,823
固定資産合計	5,323,728	5,250,999
資産合計	11,608,141	11,820,712

（単位：千円）

	前事業年度 (令和7年6月30日)	当中間会計期間 (令和7年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	591,520	720,189
未払法人税等	110,057	102,414
その他	258,748	178,172
流動負債合計	960,326	1,000,775
固定負債		
退職給付引当金	134,486	132,665
役員退職慰労引当金	50,250	54,500
その他	32,800	34,000
固定負債合計	217,536	221,165
負債合計	1,177,863	1,221,941
純資産の部		
株主資本		
資本金	300,745	300,745
資本剰余金	273,245	273,245
利益剰余金	9,873,004	10,022,176
自己株式	△64,643	△64,643
株主資本合計	10,382,351	10,531,523
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	47,926	67,247
評価・換算差額等合計	47,926	67,247
純資産合計	10,430,277	10,598,770
負債純資産合計	11,608,141	11,820,712

(2) 中間損益計算書

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 令和6年7月1日 至 令和6年12月31日)	当中間会計期間 (自 令和7年7月1日 至 令和7年12月31日)
売上高	5,273,784	5,359,633
売上原価	3,872,473	3,964,043
売上総利益	1,401,311	1,395,589
販売費及び一般管理費	1,087,367	1,117,044
営業利益	313,943	278,545
営業外収益		
受取利息	16,060	23,387
受取配当金	3,403	4,946
仕入割引	2,977	3,736
為替差益	—	3,638
その他	1,913	3,253
営業外収益合計	24,354	38,963
営業外費用		
為替差損	250	—
貸倒引当金繰入額	—	719
雑損失	1,842	2,247
営業外費用合計	2,093	2,966
経常利益	336,204	314,542
特別利益	—	—
特別損失		
固定資産除却損	780	0
特別損失合計	780	0
税引前中間純利益	335,424	314,542
法人税、住民税及び事業税	97,906	96,083
法人税等調整額	9,864	3,456
法人税等合計	107,771	99,539
中間純利益	227,653	215,003

(3) 中間キャッシュ・フロー計算書

(単位: 千円)

	前中間会計期間 (自 令和6年7月1日 至 令和6年12月31日)	当中間会計期間 (自 令和7年7月1日 至 令和7年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前中間純利益	335,424	314,542
減価償却費	78,566	117,150
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△913	797
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△12,950	△1,821
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△6,750	4,250
受取利息及び受取配当金	△19,463	△28,334
為替差損益 (△は益)	1,262	△3,402
固定資産除却損	780	0
売上債権の増減額 (△は増加)	△354,775	△262,630
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△16,214	△26,990
仕入債務の増減額 (△は減少)	△882,460	128,668
未払消費税等の増減額 (△は減少)	37,537	△33,290
その他	△57,116	44,517
小計	△897,073	253,457
利息及び配当金の受取額	17,046	25,473
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△101,101	△103,189
営業活動によるキャッシュ・フロー	△981,129	175,740
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△1,500,000	△3,100,000
定期預金の払戻による収入	400,000	2,700,000
有価証券の償還による収入	—	100,000
有形固定資産の取得による支出	△192,847	△73,506
無形固定資産の取得による支出	△89,126	△36,396
投資有価証券の取得による支出	△301,499	△201,499
投資有価証券の償還による収入	300,000	—
貸付けによる支出	△19,993	△15,165
貸付金の回収による収入	20,274	17,941
その他	1,831	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,381,360	△608,626
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
配当金の支払額	△69,869	△65,682
財務活動によるキャッシュ・フロー	△69,869	△65,682
現金及び現金同等物に係る換算差額	△528	533
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,432,888	△498,035
現金及び現金同等物の期首残高	5,114,608	1,924,388
現金及び現金同等物の中間期末残高	2,681,720	1,426,353

(4) 中間財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、住宅用内装金物事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。